
Pernambuco , 12 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3338 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 24 
 

processo judicial n° 0002115-53.2019.8.17.2370 a Edileusa Maria de 
Lima, cônjuge, e temporária até os 21 anos a Gildileide de Sá Leitão 
Pereira, filha, beneficiárias da ex- segurada Gildineide Silva de Sá 
Leitão, que ocupava o cargo de Professora II, faixa NEP 7, nível 2, 
matrícula nº. 90.342, nos termos do artigo 40 § 7º, inciso I, da 
Constituição Federal, com redação dada pela E.C. nº 41/03 c/c o 
art.10, inciso I; art 57; 58,I; 59,I,II; art.60,I e IV, alínea c, e art. 61,I da 
Lei Municipal de nº 3342/2017. Publicado no DOM – Diário Oficial 
do Município de 14/04/2023, Edição 3321. 
  
ONDE SE LÊ 
“ Retificar ato n° 233/2018 de 11 de dezembro de 2018. ” 
  
LEIA-SE 
“Retificar ato n° 223/2018 de 11 de dezembro de 2018. ” 
  
Cabo de Santo Agostinho, 10 de maio de 2023. 
  
JOSÉ ALBÉRICO SILVA RODRIGUES 
Diretor-Presidente  

Publicado por: 
Alisson Bruno Melo Barreto 

Código Identificador:1D13F817 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0374/2023. 

 
Ementa: Convocação dos aprovados no Concurso 
Público nº 01 /2019 –SMS. 

  
A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
Considerando a C.I nº 0159/2023 - SEARH de 10/05/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo relacionados, 
aprovados no Concurso Público – Edital Nº 01/2019, para 
preenchimento dos cargos a se apresentarem no dia 12/05/2023, as 
09:00 h na Coordenação de Registro de Pessoal - COREP (CAM 
1) - Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Torrinha – Cabo de Santo 
Agostinho (Por trás do Terminal Integrado de Passageiros do Cabo de 
Santo Agostinho), munido de seus documentos pessoais RG e CPF, 
para tomar posse no cargo em caráter efetivo. 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
TECNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA 
ERBETON EUDES LIMA DE ABREU 
MONICA GOMES BATISTA BRAZ 
ALTAIR REGIS SIQUEIRA 
ANA PAULA DOS SANTOS NASCIMENTO 
KIMBERLLY ESTEFFANNY HERCULANO E SILVA 
ROSILENE DA SILVA 
KARYNA MARIA NOGUEIRA DA SILVA 
JURANICE FRANCISCA DE OLIVEIRA 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 11 de maio de 2023. 
  
MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 
 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:321C6BDE 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0372/2023. 

Ementa: Remove os servidores de unidade 
administrativa por necessidade de serviço. 

  
A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
Considerando a C.I nº 0157/2023 - SEARH de 10/05/2023, C.I nº 
020/2023 – SEMA de 04/05/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado na 
Secretaria Municipal de Coordenação Regional e Serviço Público - 
SMCRSP, para a Secretaria Executiva de Meio Ambiente - SEMA. 
  
Mat. Nome Função 

31.982 
ROSIANE FRANCISCA FIGUEIREDO DE LIMA 
RAMOS 

AUX DE SERVIÇOS 
GERAIS 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 10 de maio de 2023. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 10 de maio de 2023. 
  
MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 
 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:F4DFF50D 

 
SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECURSOS HUMANOS - SEARH 
PORTARIA SEARH Nº 0373/2023. 

 
Ementa: Revogar portaria SEARH nº 0361/2023 e dá 
outras providências. 

  
A Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho, no uso de suas 
atribuições legais, 
  
Considerando a Folha de Despacho – GRH de 10/05/2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º- REVOGAR PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO 
SEARH Nº 0361/2023 de 01 (um) mês da servidora LUCILENE 
NASCIMENTO DA SILVA, mat. nº 6395, no cargo de AGENTE 
DE SAÚDE AMBIENTAL, de 04 de maio de 2023. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 10 de maio de 2023. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Cabo de Santo Agostinho, 10 de Maio de 2023. 
  
MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS 
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 
 

Publicado por: 
Hosana Araújo Bezerra 

Código Identificador:6A33D062 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS - 

SMAJ / 1ª E 2ª COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 
1ª E 2ª CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº001/PMCSA-SELP/2023 

 


